
 2022 年 4 月 27 日 

制御機器販売店 各位 

オムロン株式会社 

営業本部 企画室 

室長 山﨑 世喜 

  

 

新型コロナウィルス感染拡大による納期影響について（続報） 

  

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、オムロン商品の拡販に格別なるご尽力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

掲記の件、中国上海におけるコロナ感染対策拡大への対策による弊社上海工場の生産・出

荷活動を、限定的ながら再開させて頂きます。 

 

「上海市工業企業の作業・生産再開に伴う疫病予防管理に関する指針」を遵守した防疫対策

の制限下での再開のため、段階的な生産稼働となります。当面は平常時の 10%程度の出荷量

を見込みます。 

 

（前回ご案内）  生産・出荷停止期間 ： 再開時期未定 

（最新ご案内）  4 月 28 日（木）より限定的に生産・出荷再開 

           

引き続き、お客様納期への影響を回避すべく最善の努力をしてまいります。上海工場の敷

地内への人員追加による生産量の早期拡大に取組むとともに、他拠点で並行生産、および上

海を経由しない物流経路の準備を進めております。 

販売店様には大変ご迷惑をお掛けしておりますこと、改めまして深くお詫びを申し上げま

す。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。   

  

                                       敬具 

 
次ページ 

主な対象商品（当社中国上海工場製品） 

 

 



 

 ■主な対象商品（当社中国上海 

工場製品）商品群 

形名 

PLC  CJ1W/CP1E/CP1H/CP1L/CP1W/CP2E/CP2W 

/CPM2C/CS1W/NX 

ネットワーク機器 CRT1/DRT2/GX/XWT 

セーフティ機器 G9SP/G9SA/G9SX 

パワーサプライ S8FS/S8VS/S8JX/S8VK 

近接センサ E2E/E2F/E2S/TL-W 

ファイバセンサ E3NX/E3X 

光電センサ E3S/ E3NC/E3JK/E3JM/E3Z 

温度調節器 E5AC/E5CC/E5DC/E5EC/E5GC 

デジタルパネルメータ K3GN 

タイマ H3CA/H3CR/H3DK/H3DT 

カウンタ H7BX/H7CC 

＊代替機種に関しましては、弊社営業にご相談ください。 

以上 


